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STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

             Trumpa informacija apie mokyklą

       Traksėdžių Šilojų mokykla teikianti bendrąjį išsilavinimą sutrikusio intelekto bei

kompleksinę negalią turintiems mokiniams nuo 7 iki 21 metų, sudaranti tinkamas ugdymosi ir

gyvenimo sąlygas  mokykloje, rengianti savarankiškam gyvenimui ir integracijai visuomenėje.

2023 metų pavasarį mokslo metus baigė 56 mokiniai. Penki mokiniai baigė 10 klasę ir

mokymąsi tęsia Šilutės turizmo ir verslo paslaugų mokykloje.

2023-2024 m. m. pradėjo ir mokosi 54 mokiniai, sukomplektuoti 8 jungtiniai klasių

komplektai. Gruodžio mėn. atvyko 2 mokiniai iš Šilutės Martyno Jankaus pagrindinės mokyklos.

Gruodžio 31 d. mokosi 56 mokiniai. Mokykloje mokiniai ugdomi pagal pradinio, pagrindinio

ugdymo individualizuotas programas ir socialinių įgūdžių ugdymo programas, neformaliojo

ugdymo programas. Sudarytos sąlygos mokinių saviraiškai 5 neformaliojo ugdymo būreliuose

(šokio, sportinių žaidimų, muzikos, dailės, maisto ruošimo).

Teikiama švietimo pagalba: logopedo – 54 mokiniams, mokytojo padėjėjo -30, socialinio

pedagogo – 48 mokiniams, psichologo konsultacijas turi lankyti 24 mokiniai, nuo spalio mėnesio

mokykla neturi psichologo, todėl ši pagalba laikinai neteikiama. Esant būtinybei konsultuojamasi

su švietimo pagalbos tarnyba.

Mokykla turi bendrabutį, kuriame 2023 m. gyveno 26 vaikai. Mokinių pavėžėjimas

organizuojamas 2 geltonaisiais autobusiukais.

Ugdymo procesui įgyvendinti mokykloje dirba: 1 direktorius, 1 direktoriaus pavaduotojas

ugdymui (1etatas), 11 mokytojų, iš jų 5 mokytojai metodininkai (10,62 etato), 8 auklėtojai iš jų 1

auklėtojas metodininkas, 1 socialinis pedagogas (1etatas), 2 logopedai (2 etatai).

Kiti darbuotojai: 1 direktoriaus pavaduotojas ūkiui (1etatas), 1 vyriausias buhalteris

(1etatas), 1 slaugytojas (1 etatas), 1 raštvedys (1etatas), 7 mokytojo padėjėjai (7,3 etato),

aptarnaujantį personalą  sudaro 12 darbuotojų (12,5 etato).

Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimas.

Mokyklos 2023-2025 metų strateginio veiklos plano tikslas – gerinti švietimo kokybę,

sudaryti sąlygas mokiniams ugdytis modernioje aplinkoje. Įgyvendinti šį tikslą vykdoma kokybės

ir sporto plėtros programa. Atsižvelgiant į strateginį veiklos planą parengtas 2023 m. mokyklos

veiklos planas. Metinio plano įgyvendinimo tikslai: 

1. Ugdymo proceso tobulinimas.

Siekiant tobulinti pamokos kokybę dėl asmeninių mokinių savybių, mokymosi stilių,

galių, mokytojai planuodami pamokos ugdymo turinį siekė veiksmingumo, individualizuodami ir

diferencijuodami mokomąją medžiagą. Pamokose naudojamos visos turimos informacinės

technologijos. Vestos pamokos-projektai.

Lavinamųjų klasių mokytojai ir logopedas parengė ir vykdė ilgalaikį nuo sausio mėn. iki

gruodžio mėn. projektą ,,Kai veikiame kartu“. Šį projektą sudarė 10 temų („Muzikos ir dailės

galia“, „Vandens paslaptys“, STEAM patyriminė veikla „Kur slepiasi pavasaris“, „Augalų mainų
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stotelė“, „Ankstyvasis verslumas“, „Pažinkime savo kraštą“, STEAM patyriminė veikla „Ruduo“,

STEAM eksperimentai). Į šias veiklas buvo įtraukti ir mokinių tėvai, kas mokiniams žadino

mokymosi motyvaciją, suteikė bendrystės ryšį.

Virtualus projektas ,,STEAM‘‘ linksmoji matematika gamtoje (6 mokytojai), tarptautinis

projektas ,,Kartu paskaitykime knygelę‘‘ (6 mokytojai), respublikinis 1-2 klasių mokiniams

projektas ,,Knyga moko priimti“ (6 mokytojai). Ilgalaikis projektas ,,Žaidimai moko“ (7 mokytojai

ir logopedas). Netradicinėse aplinkose pravestos 42 pamokos.

Mokykla organizavo respublikinę kūrybinių darbų parodą ,,Prikelkime augalą antram

gyvenimui“ (2 pedagogai), dalyvavo tarptautiniame virtualaus mokinių darbų konkurse ,,Šviesk ir

švieskis“ (6 mokytojai, 6 mokiniai). 3 mokinės dalyvavo respublikiniame dailyraščio konkurse

,,Auksinė plunksna“, antrą vietą užėmė 2 mokinės, 3 vietą 1 mokinė.

Vadovaujantis 2023 m. pedagoginės veiklos priežiūros planu stebėta 20 pamokų ir 8

pedagoginės veiklos  (auklėtojų popietinės veiklos su vaikais).

Visi mokyklos mokytojai turi ilgametę pedagoginę praktiką, todėl stebėtose pamokose

matėsi jų profesionalumas, keliant uždavinius, susitariant su mokiniais dėl pamokos įsivertinimo,

refleksijos. Auklėjamosios veiklos stebėjime pasigesta mokinių savarankiškumo ugdymo,

nepakankamas dėmesys dienos veiklos planavime. Siekdami įgyvendinti šį tikslą pedagogai

tobulino profesines kompetencijas ilgalaikėje programoje ,,Kompetencijomis grįstas mokymas“

(5 mokytojai), ,,Mokinių kompetencijų ugdymas pamokose“ (5 mokytojai), 40 val. programa

,,Kaip padėti mokiniui mokytis ir išmokti‘‘ (1 mokytojas), ilgalaikė programa ,,Žaidimai moko“

(7 mokytojai). Mokytojai (5) dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros mokymuose

,,Specialiosios mokymo priemonės. Jų pritaikymas, atsižvelgiant į mokinių specialiuosius

ugdymosi poreikius, ,,Šiuolaikinės pamokos vadyba ir kolegialus bendradarbiavimas (2

mokytojai). Tarptautiniai mokymai kaip dirbti su PECS ugdymo metodika (5 pedagogai).

Išvados. Dėl asmeninių mokinių mokymosi stilių ir galių, siekdami mokymosi

veiksmingumo, mokytojai  pamokos ugdymo turinį individualizuoja ir diferencijuoja.

Mokytojai pamokose naudoja inovatyvius mokymo metodus, planuoja ir veda įvairių

formų pamokas, pastebima, kad mokinių mokymosi motyvacija nežymiai kyla, tai įrodo metiniai

ugdymo (-si) pasiekimai, 2022 m. bendras pažangumo vidurkis -7,44, 2023 m. - 8,02.

Mokytojai sistemingai įsivertina savo veiklas ir tikslingai nusimato tobulinimosi  kryptis.

2. Saugios, funkcionalios ugdymo aplinkos kūrimas.

Mokykloje kuriama saugi ir sveika ugdymosi aplinka. Užtikrinant mokyklos saugumą

įrengtos stebėjimo kameros, pirmame aukšte dirba budintis darbuotojas, naktimis saugų vaikų

miegą užtikrina naktinės auklės. Pertraukų metu budi mokytojai. Sudaryta Vaiko gerovės komisija.

Didelis dėmesys skiriamas sveikos gyvensenos ugdymui. Lavinamųjų grupių auklėtojos parengė

ir įgyvendino ilgalaikį projektą ,,Kas slepiasi sveikatos skrynelėje“ (20 mokinių), mokykloje

dirbanti visuomenės sveikatos specialistė bendradarbiaudama su pedagogais vykdė akciją ,,Judėk

ir būk sveikas“, pravedė pamoką 1-7 klasių mokiniams ,,Fizinis aktyvumas ir jo nauda

organizmui‘, pradinių klasių mokytoja ir gydomosios gimnastikos mokytoja pravedė integruotą

pamoką ,,Sportas, judėjimas, sveikata“. Socialinė pedagogė parengė pranešimą tėvams ,,Mano

vaiko emocijos, kaip jas atpažinti, suprasti ir išbūti“, atliko tyrimą ,,Mokinių savijauta mokykloje‘‘

Šio tyrimo tikslas buvo išsiaiškinti tėvų požiūrį į mokyklą, mokinių savijautą mokykloje, klasėje.

Apklausoje dalyvavo 71 % tėvų. 100 % tėvų atsakė, kad Traksėdžių Šilojų mokykla yra patraukli

vieta mokymuisi. Net 84 % dalyvavusių apklausoje tėvų teigia, kad jų vaikai mokykloje jaučiasi

gerai, 91 % apklaustųjų tėvų teigia, jog mokykla atsižvelgia į tėvų nuomonę priimant sprendimus,

sprendžiant iškilusias problemas, bei, kad tėvai pakankamai gauna informacijos apie mokykloje

vykstančius įvykius, pokyčius ir kt. Mokykloje vykdytos prevencinės programos ,,Ar jautiesi
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saugus gatvėje ?“, ,,Europos judrumo savaitė‘‘, „Tolerancijos diena“, „Draugo diena“, „Kovas –

sąmoningumo didinimo mėnuo“,  „Be Patyčių“. 

Informacinių technologijų kabinete įrengta 10 darbo vietų mokiniams. Mokytojų ir

pagalbos specialistų (10) darbo vietos aprūpintos kompiuteriais.

Ugdymo procesui aprūpinti papildomai nupirkta 3 nauji kompiuteriai, 2 projektoriai,

naudojama 16 planšetinių kompiuterių. Planuojama įsigyti 2 interaktyvius ekranus. Mokinių

atokvėpiui įrengtas sensorinis kambarys. Pedagoginę ir kitą pagalbą 30 mokinių, pamokų ir kitų

veiklų metu teikia 7 mokytojo padėjėjai.

 Mokykloje įrengtas keltuvas, judėjimo negalią turintiems mokiniams.

Šiam tikslui įgyvendinti pedagogai tobulino profesines kompetencijas ilgalaikėje

programoje ,,Darbas su autizmo bruožų turinčiais vaikais: taikomosios elgesio analizės metodika“

(3 pedagogai), ,,Sensorinių erdvių kūrimas, atsižvelgiant į skirtingus poreikius‘‘ (3 pedagogai),

,,Pozityvaus elgesio palaikymo strategijos bei dėmesio ugdymas dirbant su raidos sutrikimų

turinčiais vaikais“ (2 pedagogai), Mokytojų skaitmeninio raštingumo stiprinimas (3 pedagogai),

,,Smurtas prieš vaikus. Ką daryti pastebėjus smurto apraiškas?‘‘ (2 pedagogai) ir kt.

Išvados. Mokykloje kiekvienas darbuotojas yra atsakingas už saugumo užtikrinimą.

Kuriama patraukli ugdymosi aplinka. Pagal galimybes atnaujinti IT klasės inventorių. Mokyklos

vidiniame kieme prie įėjimo įrengti saugų pandusą. Skatinti pedagogus, turinčius nepakankamus

skaitmeninio raštingumo įgūdžius, dalyvauti tobulinimosi programose.

 3. Telkti partneryste ir lyderyste  grįstą mokyklos bendruomenę.

Šiam tikslui įgyvendinti vykdytos veiklos: lavinamųjų klasių mokytojos, logopedas

gydomosios gimnastikos mokytojas vykdė ilgalaikę projektinę veiklą ,,Kai veikiame kartu (25

mokiniai). Ilgalaikiame respublikiniame projekte ,,Žaidimai moko“ dalyvavo 35 mokiniai ir 7

pedagogai. Pradinių klasių mokiniai (7), mokytojas, auklėtojas ir mokytojo padėjėjas vykdė

ilgalaikį projektą ,,Debesų malūnai“. Lietuvių kalbos mokytojas organizavo su Žibų pradinės

mokyklos mokiniais viktoriną ,,Moki žodį - žinai kelią“. Fizinio ugdymo mokytojas su socialiniais

partneriais Macikų socialinės globos namais, organizavo sportines stalo teniso, krepšinio

varžybas, vyresniųjų grupių auklėtojas vykdė edukacinę veiklą ,,Draugystės medis“. Gegužės

mėnesį mokykla vykdė atvirų durų savaitę. Pedagogai (3) organizavo Advento savaitę ,, Advento

tyloje“. Visus metus taikytas kolegialaus grįžtamojo ryšio darbo metodas. Pagalbos mokiniui

specialistai parengė plačiai auditorijai metodinį straipsnį ,,Esame tam, kad padėtume“, kuris buvo

patalpintas Šilutės ETA žiniose. Lavinamųjų klasių mokytojas metodininkas pristatydamas

mokyklos gerąją patirtį žurnalui ,,Viltis“ parengė straipsnius ,,Kai veikiame drauge - viską

galime...“ ir ,,Mes mokomės, žaidžiame, tyrinėjame“. Mokykla (2 mokytojai ir 5 mokiniai)

dalyvavo pilietinėje akcijoje ,,Laiškas merui“, gautas padėkos raštas. Pradinių klasių (5 mokiniai,

mokytojas ir mokytojo padėjėjas) dalyvavo Lietuvos pirmosios ponios Dianos Nausėdienės

kvietime papuošti prezidentūros eglę angelo sparnais. Gautas padėkos raštas iš Dianos

Nausėdienės. Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro organizuotoje tarptautinėje metodinėje

praktinėje konferencijoje ,,Iššūkiai, galimybės ir gerosios patirtys ugdymo procese dirbant su

mokiniais, turinčiais didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių“ lavinamųjų klasių

mokytojai ir logopedas pristatė pranešimą ,,Sveikatingumo link“.

Išvados. Pasirengimas ir įgyvendinimas projektinių veiklų, tai viena iš partnerystės veiklos

formų. Mokytojai pasiskirstę į grupes parengė integruotas, patyriminiu ugdymu pagrįstas užduotis,

skirtingo amžiaus ir gebėjimų mokiniai bendrose veiklose veikė padėdami vieni kitiems. Prisiimta

lyderystė viešinant mokyklos veiklos aspektus. Pasidalinta žiniomis konferencijose. Mokyklos

vadovas palaiko darbuotojų iniciatyvas, telkia darbuotojus mokyklos veiklai tobulinti.



4

Mokyklos biudžetas 2023 m.

Finansavimo

šaltinis

Gauta

Eur.

Panaudota

Ugdymo lėšos

(141)

414600,00 Darbo užmokesčiui ir soc. draudimui - 410100,00 Eur,

kvalifikacijos kėlimui - 345,00 Eur, ugdymo priemonėms ir

pažintinei veiklai - 994,46 Eur, IKT ir skaitmeniniam turiniui -

805,54 Eur, darbdavių soc. parama (ligos išmokos pašalpos,

pedagogų kelionės kompensavimas ir kt.) - 2355,00 Eur

Dotacija spec.

poreikių

mokiniams

(149)

431800,00 Darbo užmokesčiui ir soc. draudimui - 356700,00 Eur, mitybai

- 15300,00 Eur, medikamentams ir med. paslaugoms - 340,00

Eur, ryšių paslaugų ir įrangos įsigijimui - 50,00 Eur, transporto

paslaugoms - 10460,00 Eur, patalynės priežiūros išlaidos –

100,00 Eur, kvalifikacijos kėlimui - 200,00 Eur, komunalinių

paslaugų įsigijimui - 34400,00 Eur, informacinių technologijų

išlaidos - 1730,00 Eur, kitų prekių ir paslaugų įsigijimui -

5920,00 Eur, darbdavių soc. parama (ligos išmokos pašalpos,

materialinės pašalpos, išeitinės kompensacijos) - 6600,00 Eur

Savivaldybės

lėšos (151)

99085,80 Vaikų vasaros stovyklai - 550,00 Eur, patiekalų gamybos

išlaidoms - 25020,26 Eur, darbo užmokesčiui ir soc. draudimui

pedagogams - 66030,00 Eur, darbdavių soc. parama (ligos

išmokos pašalpos, materialinės pašalpos, išeitinės

kompensacijos) - 7485,54 Eur

Kitos valstybės

dotacijos (142)

8240,75 Nemokamos mitybos organizavimui pagal socialinės paramos

įstatymą - 8240,75 Eur

Specialiosios 

programos 

(pajamos už 

nuomą ir kt.)

2728,10 Kompiuterinės įrangos įsigijimui - 775,00 Eur, transporto

paslaugoms - 67,20 Eur, kvalifikacijos kėlimui - 148,00 Eur,

informacinių technologijų išlaidos - 652,90 Eur, kitų prekių ir

paslaugų įsigijimui - 1175,00 Eur

Parama (161) 2754,63 1,2 % gyventojų pajamų mokesčio - 754,63 Eur, rėmėjai -

2000,00 Eur

 Viso: 959209,28 Eur

 Mokyklos skolos gruodžio 31 d. - 2546,00 Eur

- Už komunalines paslaugas - 464,00 Eur

- Už keltuvo priežiūrą – 51,00 Eur

- Patiekalų gamybos išlaidos – 2031,00 Eur

 Direktorė                                                                                                                               Diana Pavilonienė
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